汴禹办〔2019〕36号

区委办公室  区政府办公室
关于印发《
开封市禹王台区教育体育局职能配置内设机构和人员编制规定》的通知
各乡党委、人民政府，各街道党工委、办事处，精细化工产业集聚区党工委、管委会，区委各部委，区直各单位，各人民团体：

《开封市禹王台区教育体育局职能配置、内设机构和人员编制规定》已经区委、区政府批准，现予印发。
中共禹王台区委办公室

                      禹王台区人民政府办公室

                                  2019年4月4日
开封市禹王台区教育体育局
职能配置、内设机构和人员编制规定

第一条  根据《中共开封市委办公室、开封市人民政府办公室关于印发〈禹王台区机构改革方案〉的通知》（汴办文〔2019〕9号），制定本规定。
第二条  开封市禹王台区教育体育局（以下简称区教育体育局）是区政府工作部门，为正科级。
第三条  中共开封市禹王台区委教育工作领导小组秘书组（以下简称区委教育工作领导小组秘书组）设在区教育体育局，接受中共开封市禹王台区委教育工作领导小组（以下简称区委教育工作领导小组）的直接领导，承担区委教育工作领导小组的具体工作。
第四条  区教育体育局贯彻落实党中央关于教育体育工作的方针政策和决策部署，落实省委、市委和区委工作部署，在履行职责过程中坚持和加强党对教育体育工作的集中统一领导。主要职责是：

（一）贯彻落实党和国家、教育体育改革与发展的方针、政策和规划，落实省委、省政府决策部署，执行市委、市政府教育体育工作政策；拟订有关教育体育的规范性文件并监督实施；负责教育体育理论研究和宣传工作。

（二）负责全区各级各类教育及体育事业发展的统筹规划和协调管理；制定全区教育体育改革发展战略和教育体育事业发展规划，促进多元化体育服务体系建设；指导各级各类学校的教育教学改革；负责全区教育基本信息的统计、分析和发布。

（三）负责本部门教育体育经费的统筹管理；参与拟订教育体育经费筹措、教育体育拨款、教育体育基建投资的政策；归口管理国内外对全区的教育体育援助、教育体育贷款；负责统计全区教育体育经费投入情况和教育体育系统的内部审计工作。

（四）贯彻执行党和国家的教育方针和政策，落实立德树人的根本任务；负责推进全区义务教育均衡发展和促进教育公平；负责义务教育的宏观指导与协调；指导学前教育和特殊教育工作；承担全区基础教育学校的教育宏观管理工作；拟定全区基础教育的发展政策和文件；落实国家及省市课程计划，推进全区教育教学改革，全面推进素质教育实施；对法律、法规规定范围的全区各级各类教育实施教育督导；负责基础教育发展水平和质量的监测工作。

（五）负责落实国家民办教育政策法规，制定地方性民办教育管理政策、措施。按照行政权限审批区域内民办学校、幼儿园、教育机构。依法规范民办学校、幼儿园、教育机构管理，保障民办学校、幼儿园、教育机构教师、学生合法权益，不断提升民办学校、幼儿园、教育机构办学水平。

（六）负责全区中等以下学校的思想政治工作、德育工作、体育卫生、劳动与艺术教育工作，配合有关部门搞好国防教育工作；指导全区教育体育系统落实好党的民族宗教政策。

（七）主管全区教师工作。负责全区各级各类学校教师资格制度实施；负责全区教育体育系统的表彰奖励；归口管理教师和教育管理人员的继续教育；配合有关部门研究提出全区教育系统各类学校编制标准；制定全区各类学校的内部人事与分配制度改革；指导教育体育系统人才队伍建设。

（八）拟订全区各类学校的招生计划，并组织实施。

（九）负责全区的教育教学及体育领域科研工作和教育体育系统信息化建设。

（十）归口管理教育体育系统的对外交流与合作。

（十一）推行全民健身计划，指导开展群众性体育活动，实施国家体育锻炼标准，开展国民体质监测；指导公共体育设施建设监督管理；负责对临时占用体育设施和健身气功活动的审批。

（十二）统筹规划全区青少年体育发展，指导和推进青少年体育工作；统筹规划全区竞技体育发展和体育运动项目设置与重点布局，负责区运动队伍建设和体育后备人才培养，负责运动员的社会保障工作，组织开展全区体育运动中的反兴奋剂工作。

（十三）拟定全区体育产业发展规划草案，推进全区体育产业发展；制定经营活动从业条件和监督管理程序，促进体育市场发展。

（十四）负责全区教育体育系统安全稳定与信访工作，及时反映和处理相关重大问题和突发事件。
（十五）指导全区性体育社会组织的组建等相关工作；指导全区教育体育宣传工作。

（十六）落实国家语言文字工作的方针、政策；执行语言文字工作规划；负责普通话推广工作。

（十七）完成区委、区政府交办的其他任务。
第五条  区教育体育局设置1个内设机构：
综合办公室: 负责机关的主要职责；负责机关文电、会务、财务、人事、机要、档案、信息、政务公开、督办查办和安全保密等工作；机关的综合协调、后勤保障工作；承担区委教育工作领导小组秘书组的日常工作。
第六条  区教育体育局机关行政编制5名。核定局长1名、副局长2名。

第七条  所属事业单位的设置、职责和编制事项另行规定。

第八条  本规定由区委负责解释，具体工作由区委编办承担，规定的调整由区委编办按程序办理。
第九条  本规定自2019年4月4日起施行。
	中共禹王台区委办公室           2019年4月4日印发

─ 2 ─
─ 1 ─